
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE CAMBORIÚ 

 
Rua: Cel. Benjamim Vieira, nº 456 | Centro | Camboriú/SC | CEP: 88.340-356. 

Telefone: (47) 3365-2311 | CNPJ/MF nº 17.470.060/0001-70 
E-mail: administracao.fucam@camboriu.sc.gov.br 

 
 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº02/2022  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 015/2022/FUCAM 
 

 
O Município de Camboriú, pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
administrativa à Rua Getúlio Vargas, nº 77, Centro, Camboriú/SC, através de seu 
Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Elcio Rogério Kuhnen, e do Presidente da Fundação 
de Meio Ambiente de Camboriú – FUCAM, Sr. Valmor Dalago, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas. Resolve: Convocar a seguinte candidata aprovada do processo seletivo 
027/2021 FUCAM para que se dirija a Fundação do Meio Ambiente de Camboriú, sito a rua 
Cel. Benjamim Vieira, nº 456, sala 1, das 12h:00min às 18h:00min, munido dos 
documentos relacionados no anexo I abaixo descrito neste edital NO PRAZO DE ATÉ 
05 (cinco) dias uteis, a partir de 23/05/2022 para tratarem de assuntos referentes às  
contratações temporárias.  
 
Salientamos que os candidatos convocados que não se apresentarem, ou não 
apresentarem todos os documentos solicitados até a data estabelecida, serão 
desclassificados.  
 
CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL 

NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

GUSTAVO CITTADIN 1 

 
Camboriú, 22 de junho de 2022. 

 

 

 

________________ 
VALMOR DALAGO 
Portaria 060/2021 

Presidente da Fundação do Meio 
Ambiente de Camboriú – FUCAM 

 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE CAMBORIÚ 

 
Rua: Cel. Benjamim Vieira, nº 456 | Centro | Camboriú/SC | CEP: 88.340-356. 

Telefone: (47) 3365-2311 | CNPJ/MF nº 17.470.060/0001-70 
E-mail: administracao.fucam@camboriu.sc.gov.br 

 
 

 
ANEXO I – DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA CONTRATAÇÃO OS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS PARA CONTRATAÇÃO DEVEM SER APRESENTADOS APÓS A 
CONVOCAÇÃO. A NÃO APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS ABAIXO ELENCADOS 
ENSEJARÁ A ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO.  
  
  
DOCUMENTOS  

• Uma fotografia 3X4 com perfeita visualização frontal do rosto do contratado;  

• Comprovante de residência ou Declaração do proprietário do imóvel;  

• Carteira de Identidade – RG;  

• Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;  

• Carteira Nacional de Habilitação – CNH; (para os cargos exigidos)  

• Certificado de Reservista ou Dispensa do serviço militar; (sexo masculino) Título de 
Eleitor;  

• CPF;  

• PIS/PASEP;  

• Certidão de quitação com as obrigações eleitorais e declaração de estar pleno gozo 
dos direitos políticos (www.tre-sc.jus.br);  

• Qualificação do E-social; 

• Declaração do Imposto de Renda de Pessoa Física; se isento será exigida 
declaração com firma reconhecida de bens ou de não possuir bens;  

• Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, as penalidades 
previstas no artigo 137 e seu parágrafo único, da Lei Federal 8.112/90 e na legislação 
correspondente dos estados e municípios (será fornecido no ato da posse);  

• Declaração de acumulação legal de cargo público, constando o cargo, carga horária, 
local de trabalho;  

• Declaração de não acumulação ilegal de cargo, função, emprego público, percepção 
de proventos; Certidão de nascimento de filhos menores;  

• Certidão de Casamento;  

• Comprovante do nível de escolaridade exigido para o cargo conforme o exigido em 
edital;  

• Comprovante de inscrição no conselho de classe respectivo (para os cargos 
exigidos); Certidão de antecedentes criminais emitidos pela Justiça Estadual e 
Federal  

  
OUTROS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES  

• Atestado Médico Admissional (Emitido por Médico Habilitado em Medicina do 
Trabalho);  

• Número conta bancária, caso já tenha conta no Banco ITAÚ. 


		2022-06-22T16:58:00-0300
	VALMOR DALAGO:74157108949




